UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Cardinalium familiares

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

*De hoc non  
procedit in  
beneficio  
reservatio.*

*Auctem ordinaria concurrit Capitulum  
Sed in hoc magis placet contraria sen-  
tentia Garsix de beneficio part. 5 cap. 1. n. 618.  
Quia per indulxum non cessat reservatio-  
ne, sed dispensatur; cessante tamen reser-  
vatione quoad indulxum non habentes.  
Ergo Cardinales talia beneficia non con-  
ferunt jure ordinario, sed ut delegati Se-  
dis Apostolice virtute indulxi, pare. 5.  
tract. 2. resol. 26.*

*An Substi-  
tutus Car-  
dinalis con-  
ferre poset  
beneficia  
qua posset  
episcopatu-  
m.*

*54. Substitutus Cardinalis, habentis  
facultatem conferendi beneficia rese-  
rvata, & alium substituendi, potest con-  
ferre dicta beneficia, sicut potest Cardi-  
nal. Ita Rota Romana coram Ueludo  
in una Vliss part. 2. Iunii 1623, apud post-  
humas Farin. tom. 1. decis. 595 num. 2. ibid.  
in fine.*

*An autem Cardinales possint esse Du-  
ces exercitus; vide Episcopus.*

### CARDINALES Religiosi.

*Cardinales  
Religiosos  
probabile est  
non teneri  
voto pa-  
upertatis. Et,  
si tenetur  
possunt ni-  
hilominus  
disponere de  
bonis Eccle-  
siasticis, sicut  
alii.*

*55. C*ardinalis Religiosus secundum Suarez de relig. tom. 4. lib. 3. cap. 19. Manfredum de Cardin. dec. 154. & alios non solvitur à voto paupertatis. Sed ego probabile puto, quod solvatur, ut de religioso Episcopo dicam infra V. Episcopus nu. 22. & quoad utrumque probabile putant ipsius adversarii, ut Sanchez sum. tom. 2. lib. 6. quest. 6. num. 24. Et stando etiam in prima tentativa Cardinalis Religiosus potest de bonis Ecclesiasticis facere quidquid alii possunt, nec alia obligatione tenetur: quia si-  
cet non sit dominus, est tamen liber & absolutus administrator illorum. Et dominum, quod remanet penes Ecclesia-  
m, est ita subditum suæ voluntati, ut quidquid disponuerit, ratum habeatur. Dummodo in promotione aliqua limi-  
tatio quoad hoc non accesserit. Ita Lora-  
ca 2. 2. quest. 32. art. 9. sect. 4. disp. 4. m. 1.  
nu. 31. part. 5. tract. 2. resol. 64. Potest item Cardinalis Religiosus, secundum Lau-  
dense de Card. quest. 22. testari, & di-  
sponere de rebus suis, recuperans facul-  
tatem, quam per professionem amiserat.  
*Ibid. in fine.*

*Somma Diana.*

*Possuntque  
testari ac  
dispensare  
bona sua.*

*56. Cardinalis Religiosus secundum  
Valquez l. 2. disp. 165. cap. 8. n. 89. tenetur  
ad quartum votum, quod in Religione  
Minimorum emittitur vita quadragesi-  
malis, & in Societe de audiendo con-  
silio Generali, etiam post promocio-  
nem coactam ad Episcopatum. Sed ne-  
gativa sententia Sanchez sum. tom. 2.  
lib. 6. cap. 6. num. 24. est probabilis. Quia  
ad quartum votum non tenetur Episco-  
pus Religiosus. part. 5. tr. 2. resol. 65.*

*57. Cardinalis Religiosus tenetur  
portare habitum suæ Religionis. Ita  
Suarez de Relig. tom. 4. lib. 3. cap. 19. n. 4. sua Reli-  
gionis. Si autem illum dimittit, non incurrit in excommunicationem latam in cap. no  
Clerici, vel Monach. in 6. Vei V. Episco-  
pus, num. 16. part. 5. tr. 2. resol. 66.*

*58. Cardinalis Religiosus potest esse  
compater in Baptismo, tenendo infan-  
tem. Patet exemplo Gregorii, qui ex  
monacho Cardinalis effectus, fatus est  
compater Mauriti Imperatoris. Ita Bar-  
bosla in iur. Eccl. lib. 1. cap. 2. num. 16. Ratio  
autem est, quia id Religiosis prohibe-  
tur, aeratione familiaritatis adit periculum incontinentiae, quod in Religio-  
sis Cardinalibus non est formidandum.  
Idem dicendum de confirmatione, p. 5.  
tract. 2. resol. 67. Et de utroque quoad  
Religiousum Episcopum. *ibid. in fine.* &  
p. 3. tract. 4. resol. 21.*

### CARDINALIVM Familiares.

*1. C*ardinalium familiares possunt *Cardinalium  
familiares*  
sibi Confessarium eligere de il-  
lorum licentia: quoniam, ubicumque *p. possunt sibi  
de illorum  
licentia Con-  
fessarium  
eliger.*  
reperiuntur sunt subditi suis Cardi- ali-  
bus, tamquam ordinariis suæ familiæ cu-  
ram habentis. Et sic præcepsum Pascha  
de communicando, ab ipsis compleetur  
in Oratoriis domesticis, cæteris ad pro-  
prias parochias confluentibus. Non ita  
familiares Episcoporum extra illorum  
diocesis. Ita Ludovic. a Cruce in Bull.  
Cruce disputat. 1. capite 2. dub. 22. n. 7.  
part. 6. tract. 5. resol. 10. §. Noandum est  
etiam.

*2. Cardinalium familiares in absen-  
tia*

Gaudent  
fructibus  
suum be-  
neficiorum  
etiam in ab-  
sentia.

Qua si va-  
cent, confes-  
ri non pos-  
sunt singo-  
sensu Cadi-  
Patroni.

Cardinalium  
familiares  
sunt idonei  
testes in cau-  
si sutorum  
dominorum.  
Et e conver-  
so.

Quid si of-  
fendantur?

tia gaudent fructibus suorum beneficio-  
rum, sicut Cardinales ipsi percipiunt, ut  
dictum est supra. Nam eadem ratione  
eodem privilegio & ipsi perfui debent.  
Ita Cucchus inst. can. lib. 2. tit. 4. n. 69. p. 5.  
tr. 2. ref. 79.